



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 3365/2023
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 73

Anexo I

ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
2	FITA DE SINALIZACAO AMARELO E PRETO LARGURA 7 CM FITA DE SINALIZACAO AMARELO E PRETO LARGURA 7 CM R OLO COM 200 M	ROL	67,0000	12,30	823,88	100,00 %
40	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03, ENTINTADA NA COR PRETA	PC	164,0000	6,18	1.014,34	100,00 %
41	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03, ENTINTADA NA COR AZUL	PC	100,0000	6,99	699,00	100,00 %
43	SACO PLASTICO GROSSO A4 COM 4 FUROS SACO PLASTICO GROSSO A4 COM 4 FUROS PCT COM 10 UN IDADES	UN	3.410,0000	0,50	1.705,00	100,00 %
116	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA MARMORIZADA KRAFT DE APROXIMADAMENTE 200 MG M2 COM VISOR E 4 PONTEIRAS PLASTICAS	PC	4.575,0000	3,75	17.133,38	100,00 %
117	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO COM 45MM X 50M PARA EMPACOTAMENTO, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTETICAS SUPER ADERENTE, DEVIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACÕES DO PRODUTO E FABRICANTE	ROL	412,0000	5,05	2.080,60	100,00 %
127	ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL CAIXA EM PLÁSTICO CORRUGADO, NO TAMANHO OFÍCIO, POSSUINDO 3 ÁREAS EM DIFERENTES POSIÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO: POLIONDA COR AZUL, MEDIDAS APROX. ESPESSURA 2 MM, GRAMATURA 320 G/M2, 360X135X250 MM.	PC	3.865,0000	6,45	24.909,93	100,00 %

ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	PINCEL DE CERDA NUMERO 12 PONTA CHATA	UN	23,0000	4,29	98,67	
3	COLA BRANCA ESCOLAR LIQUIDA, TUBO 40 G. COM BICO APLICADOR, INGREDIENTE ATOXICO, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, LAVAVEL, EM FRASCO PLASTICO COM 40 G CONTENDO NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, NOME DO QUIMICO RESPONSAVEL, E DEMAIS INFORMACOES CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	TUB	454,0000	2,73	1.241,69	
4	ESTILETE COM LAMINA RETRATIL, ESTREITA EM ACO CARBONO COM 9MM, CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO, DISPOSITIVO ROSQUEAVEL PARA TRAVAR A LAMINA.	PC	65,0000	1,35	87,75	
5	AGENDA PERMANENTE COM CAPA EM CORVIM	UN	126,0000	20,30	2.557,17	
6	LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS NUMERADAS	UN	82,0000	13,76	1.127,91	
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 /13. CX 5.000 UN. EM ARAME DE ACO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM.	CX	10,0000	33,44	334,40	
8	PAPEL COLOR SET COR AZUL CLARO MED APROX 48X66CM PAPEL COLOR SET AZUL CLARO MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	16,0000	1,04	16,72	
9	PAPEL COLOR SET COR AZUL ESCURO MED APROX 48X66C PAPEL COLOR SET COR AZUL ESCURO MED APROX 48X66C GRAMATURA 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	16,0000	1,21	19,36	
10	PAPEL COLOR SET COR LARANJA MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	16,0000	1,28	20,56	
11	LAPIS PRETO N 02 MATERIAL COM MINA RESISTENTE E ESCRITA MACIA.	PC	3.730,0000	0,80	2.965,35	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 3365/2023

Nº Licitação: 73

Modalidade: PREGÃO

MEDIDA APROXIMADA DE 17,5CM COMPOSICAO MATERIAL CERAMICO GRAFITE E MADEIRA PLANTADA.						
12	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO TAMANHO OFICIO	PC	464,0000	2,44	1.129,84	
13	CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO PARA MONTAGEM CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELAO KRAFT NA MEDIDA APROXIMADAMENTE CXLXA DIMENSOES 43 X 32 X 22C M	UN	450,0000	3,16	1.422,00	
14	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, FR COM APROX. 37ML, AZUL, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA.	FRS	12,0000	6,65	79,80	
15	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA FABRICADO EM CHAPA DE ACO INOX FINA FRIA ZINCADA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 15 CM X LARGURA 2 CM	PC	152,0000	2,87	435,48	
16	PRANCHETA DE MADEIRA COM PEGADOR FORMATO A4	UN	83,0000	5,46	453,59	
17	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM BRANCO 500 FOLHAS A4 75 G M2 BRANCO ALCALINO CORTE ROTATIVO PACOTE COM 500 FOLHAS ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 10 PACOTES CADA	PCT	7.794,0000	25,71	200.383,74	
18	CANETA PARA RETRO PROJETOR AZUL, PONTA 2 MM MEDIDA APROXIMADA 13 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSICAO RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA MEDIA 2 MM.	PC	123,0000	2,46	302,58	
19	CANETA PARA RETRO PROJETOR VERMELHA, PONTA 2 MM MEDIDA APROXIMADA 13 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSICAO RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA MEDIA 2 MM.	PC	111,0000	2,67	295,81	
20	CANETA PARA RETRO PROJETOR PRETA, PONTA 2 MM MEDIDA APROXIMADA 13 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSICAO RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA MEDIA 2 MM.	PC	115,0000	2,18	250,70	
21	PASTA SANFONADA EM PLASTICO FUME 12 DIVISORIAS, COM ELASTICO PASTA TRANSPARENTE PLÁSTICA SANFONADA A4, 12 DIVISÓRIAS 24 X 330MM ESPESSURA 0,50MM	PC	46,0000	21,89	1.007,17	
22	PASTA AZ LOMBO LARGO EM PAPELAO PLASTIFICADO REFORCADO TAMANHO OFICIO	PC	383,0000	15,98	6.120,34	
23	CANETA PARA RETROPROJETOR ESCRITA MEDIA 6 CORES CANETA PARA RETROPROJETOR ESCRITA MEDIA 6 CORES TIN TA A BASE DE ALCOOL PONTA DE 2 0MM CORES SOR TI DAS ACONDICIONAMENTO EM ESTOJO PLASTICO COM 06 UN IDADES	JG	29,0000	26,86	778,84	
24	LAMINA PARA ESTILETE LARGA, DIMENSAO DA LAMINA 11 CM X 18 MM LAMINA EM ACO CARBONO, CX C/ 10 UNIDADES.	CX	115,0000	4,43	510,02	
25	REGUA ACRILICA, TRANSPARENTE, MED. 30 CM FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA GRAVADA POR TRANSFERÊNCIA DE IMAGEM, COM CANTOS ARREDONDADOS.	PC	399,0000	1,48	592,51	
26	PAPEL COLOR SET PRETO MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	16,0000	1,47	23,52	
27	PAPEL COLOR SET VERMELHO MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	16,0000	1,14	18,24	
28	PAPEL COLOR SET BRANCO	FLS	16,0000	1,23	19,60	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 3365/2023

Nº Licitação: 73

Modalidade: PREGÃO

PAPEL COLOR SET BRANCO MED APROX 48X66C
GRAMATURA 180G DESCRICAO NO PACOTE

29	CANETA RETRO PROJETOR 2 00MM VERDE PILOT	UN	51,0000	5,15	262,82
30	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA PONTA MEDIA DE 1.0 MM CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA PONTA MEDIA DE 1.0 MM. DIMENSOES MINIMAS 145 MM DE COMPRIMENTO SEM TAMPA X 8 1 MM DE DIAMETRO. COM FURO PARA RESPIRO NA TOPETEIRA DA ESFEROGRAFICA, CORPO NO FORMATO HEXAGONAL. TRANSPARENTE. COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL, PONTA DE LIGA DE LATAO. ESFERA DE CARBETO DE TUNGSTENIO. TAMPA EM POLIPROPILENO ANTI ASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA. SEM PARTES ROSQUEAVEIS. PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS. SOLVENTES. CORANTE E ESPESSANTES NA COR PRETA. CARGA COM APROXIMADAMENTE 0.33 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRAFICA.	PC	4.167,0000	0,85	3.562,78
31	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL PONTA MEDIA DE 1.0 MM CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL PONTA MEDIA DE 1.0 MM. DIMENSOES MINIMAS 145 MM DE COMPRIMENTO SEM TAMPA X 8 1 MM DE DIAMETRO. COM FURO PARA RESPIRO NA TOPETEIRA DA ESFEROGRAFICA. CORPO NO FORMATO HEXAGONAL. TRANSPARENT E COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL. PONTA DE LIGA DE LATAO. ESFERA DE CARBETO DE TUNGSTENIO. TAMPA EM POLIPROPILENO ANTI ASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA. SEM PARTES ROSQUEAVEIS PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS. SOLVENTES. CORANTE E ESPESSANTES NA COR AZUL. CARGA COM APROXIMADAMENTE 0.33 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRAFICA.	PC	6.355,0000	0,83	5.306,43
32	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA PONTA MEDIA DE 1.0 MM CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA. PONTA MEDIA DE 1.0 MM. DIMENSOES MINIMAS 145 MM DE COMPRIMENTO SEM TAMPA X 8 1 MM DE DIAMETRO. COM FURO PARA RESPIRO NA TOPETEIRA DA ESFEROGRAFICA. CORPO NO FORMATO HEXAGONAL TRANSPARENTE. COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL. PONTA DE LIGA DE LATAO. ESFERA DE CARBONETO DE TUNGSTENIO. TAMPA EM POLIPROPILENO ANTI ASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA. SEM PARTES ROSQUEAVEIS. PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS. SOLVENTES. CORANTE E ESPESSANTES NA COR VERMELHA. CARGA COM APROXIMADAM ENTE 0.33 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRAFICA.	PC	3.588,0000	0,81	2.924,22
33	TESOURA MULTIUSO. EM ACO INOX. MED. APROX 7.5 POL. COM APROX. 21 CM DE COMPRIMENTO. COM CABO ERGONOMICO.	PC	183,0000	9,78	1.788,83
34	PAPEL CARTOLINA AZUL PAPEL CARTOLINA AZUL MEDIDA APROXIMADA 0 50 X 0 6 6 CM	FLS	35,0000	1,01	35,35
35	PAPEL CREPOM BRANCO PAPEL CREPOM NA COR BRANCO 48CM X 2 00M GRAMATURA 18G	ROL	14,0000	1,40	19,60
36	PAPEL CREPOM LARANJA PAPEL CREPOM NA COR LARANJA 48 X 2 00M GRAMATURA 18G	ROL	14,0000	1,60	22,40
37	COLA BRANCA ESCOLAR 1 LITRO COLA BRANCA FRASCO 1 LITRO A BASE DE AGUA E PVA VALIDADE E NOME DO QUIMICO RESPONSAVEL DESCRITO NA EMBALAGEM LAVAVEL COR CARACTERISTICO MEDIA VISCOSIDADE E APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO	LT	12,0000	15,05	180,66



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 3365/2023

Nº Licitação: 73

Modalidade: PREGÃO

38	PAPEL CARTOLINA AMARELA PAPEL CARTOLINA AMARELA MEDIDA APROX 0 50X0 66CM	UN	35,0000	1,19	41,48
39	CARTOLINA BRANCA COM 180G CARTOLINA BRANCA COM 180G MEDIDA APROXIMADA 50X66 CM	UN	82,0000	0,94	77,49
42	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA CABO PRETO ANATOMICO COM 13CM LAMINA DE ACO INOXIDAVEL COM A MARCA DO PRODUTO GRAVADO NA LAMINA	UN	42,0000	3,12	131,04
44	PINCEL ATOMICO, TIPO 1100P, COR PRETO PONTA EM FELTRO CHANFRADA, RECARREGAVEL, MED. APROX. ESCRITA 2.4MM, PONTA 5.8 MM, TINTA A BASE DE ALCOOL.	PC	149,0000	2,85	425,39
45	PINCEL ATOMICO, TIPO 1100P, COR AZUL PONTA EM FELTRO CHANFRADA, RECARREGAVEL, MED. APROX. ESCRITA 2.4MM, PONTA 5.8 MM, TINTA A BASE DE ALCOOL.	PC	170,0000	3,02	514,25
46	PINCEL ATOMICO, TIPO 1100P, COR VERMELHO PONTA EM FELTRO CHANFRADA, RECARREGAVEL, MED. APROX. ESCRITA 2.4MM, PONTA 5.8 MM, TINTA A BASE DE ALCOOL.	PC	176,0000	2,85	502,48
47	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO MED. APROX. ESCRITA 2 MM.	PC	24,0000	4,04	96,84
48	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL MED. APROX. ESCRITA 2 MM.	PC	24,0000	4,42	106,20
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO MED. APROX. ESCRITA 2 MM.	PC	17,0000	3,13	53,21
50	PINCEL ATOMICO COR VERDE PINCEL ATOMICO COR VERDE MARCADOR PERMANENTE COM TAMPA ANTIASFIXIANTE PONTA DE NYLON E MACIA RESINAS PLASTICAS MEDIDA APROX 11,5CM NA COR VERDE	UN	90,0000	4,16	373,95
51	PINCEL CHATO N 16 PINCEL CHATO N 16 CABO LONGO CERDAS MACIAS E TAMANHO APROXIMADO DE 26,5CM	UN	23,0000	4,29	98,67
52	PINCEL CHATO N 08	UN	25,0000	2,12	53,00
53	PINCEL CHATO REF 815 N 14	UN	23,0000	5,25	120,75
54	PINCEL ESCOLAR CHATO N 10	UN	25,0000	2,48	62,00
55	PAPEL CARTOLINA VERDE	FLS	35,0000	1,09	38,32
56	PAPEL CARTOLINA ROSA PAPEL CARTOLINA ROSA MEDIDA APROX 0 50X0 66CM	FLS	35,0000	1,11	38,85
57	PAPEL CREPOM AMARELO PAPEL CREPOM NA COR AMARELO 48CM X 2 00M GRAM ATURA 18G	ROL	14,0000	1,59	22,26
58	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE MEDIDA APROXIMADA 0 ,85 X 1,00 M	FLS	5,0000	1,55	7,75
59	PAPEL CREPOM PINK PAPEL CREPOM NA COR PINK 48 CM X 2 00M GRAMATURA 18G	ROL	14,0000	1,67	23,38
60	CORRETIVO EM FITA 5 MM X 6 M. CORPO EM ACRILICO TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA, SENDO INVISIVEL APOS FOTOCOPIA, PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APOS O USO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VI GENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.	UN	222,0000	4,42	980,13
61	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA 18 ML CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA 18 ML CORRETIVO DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE BOA COBERTURA	UN	350,0000	2,21	773,50
62	CLIPS GALVANIZADO 2 0 CAIXA C/ 100 UNID CLIPS GALVANIZADO 2 0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	397,0000	6,65	2.641,04



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 3365/2023

Nº Licitação: 73

Modalidade: PREGÃO

PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO						
63	CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL 4 0 CX COM 100 UNIDADES COM FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME FLEXIVEL NIQUELADO CORRESPONDENTE AO PADRAO COMERCIAL EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	82,0000	4,25	348,77	
64	CLIPS GALVANIZADO 8 0 PARA PAPEL CX C 25 UN	CX	261,0000	2,50	653,80	
65	APONTADOR DE LAPIS EM METAL CONFECCIONADO EM MATERIAL METALICO (ALUMINIO), COM FURO CONICO, COM DIAMETRO APROXIMADO DE 8 MM, UMA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO, FIXADA POR PARAFUSO METALICO, SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIAO RIGIDA, SEM FOLGAS, AFIM DE NAO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LAPIS. DIMENSOES APROXIMADAS DE 2.5 X 1.5 CM. SEM DEPOSITO.	PC	388,0000	1,28	496,64	
66	BOBINA DE PAPEL PARDO BOBINA DE PAPEL PARDO medidas aproximadas 60CM LARG X 100M COMP	BOB	6,0000	60,86	365,18	
67	BOBINA TERMICA 80MM X 40M BOBINA TERMICA 80MM X 40M 1 COLUNA PARA IMPRESSORA BEMATECH MP 4000 TH NAO FISCAL CAIXA COM 30 ROLOS	UN	600,0000	5,29	3.171,00	
68	BORRACHA MACIA BORRACHA MACIA BRANCA NUMERO 20, COMPOSICAO BORRACHA NATURAL, CARGAS, OLEO NATURAL E ACELERADORES, MEDIDAS MINIMAS 40MMX28MMX10MM.	PC	708,0000	1,03	729,24	
69	CANETA MARCA TEXTO AMARELA PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIESTER, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO.	PC	595,0000	1,18	702,10	
70	GRAMPEADOR DE PAPEL P/ GRAMPOS 26/6 ESTRUTURA METALICA REFORCADA NA COR PRETA SUPORTE DA BASE EM MATERIAL PLASTICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE 75MG M2 CADA	PC	290,0000	17,43	5.053,25	
71	GRAMPEADOR ALICATE CENTRAL A 300	UN	42,0000	24,38	1.023,96	
72	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO COM TRAVA DE SEGURANCA E REGUA POSIONADORA DE PAPEIS CAPACIDADE MINIMA DE 20FLS CORPO DE METAL DESCRICAO NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PC	170,0000	23,64	4.018,80	
73	PERFURADOR GRANDE PARA 60 FOLHAS ESTRUTURA EM FERRO, COM DOIS FUROS, E BANDEIJA PLASTICA PARA COLETA DE RESÍDUOS.	PC	5,0000	89,74	448,70	
74	PEN DRIVE DE 4GB PEN DRIVE DE 4GB CAPACIDADE DE 4GB TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 480MBPS PROJETADO CONFORME ESPECIFICACOES DE ALTA VELOCIDADE USB 2 0 CONECTIVIDADE COM WIN XP 2000 VISTA 7 CAPACIDADE CONEX AO COM USB 1 1 2 0 GARANTIA DE 5 ANOS	UN	76,0000	23,16	1.760,54	
75	FITA CREPE 50MM X 50 MTS LARGA	ROL	233,0000	10,20	2.376,60	
76	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS COMPOS ICAO FILME DE POLIPROPILENO RESINAS SINTETICAS SUP ER ADERENTE IDENTIFICACAO DO FABRI CANTE CNPJ VAL IDADE NO TUBETE	ROL	90,0000	2,48	223,20	
77	PAPEL CARBONO FILME, PLASTIFICADO, MANUAL, TAM. A4, AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADES TAM. A4, AZUL, CARBONO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	55,0000	100,74	5.540,70	
78	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO COM 40 MICRAS DIMENSOES DO PRODUTO ROLO COM 45 CM X 25 M IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ VALIDADE DESCRITO NO PRODUTO.	M	100,0000	3,27	326,50	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 3365/2023

Nº Licitação: 73

Modalidade: PREGÃO

79	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO PAPEL CREPOM NA COR VERDE ESCURO 48 CM X 2 00M GRAMATURA 18G	ROL	14,0000	1,62	22,68
80	PAPEL COLOR SET PINK MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	16,0000	1,22	19,52
81	PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	16,0000	1,14	18,24
82	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO PAPEL CREPOM NA COR AZUL ESCURO 48 CM X 2 00M GRAMATURA 18G	ROL	14,0000	1,50	21,07
83	CADERNO ESPIRAL 1/4 96 FOLHAS CADERNO ESPIRAL 1/4 96 FOLHAS CADERNO COM PAUTA	UN	192,0000	5,97	1.146,24
84	CADERNO BROCHURA 1 4 96 FOLHAS CAPA DURA CADERNO CAPA DURA 1/4 MEDIDA APROX 140MM X 200MM FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET 56GR M2 COM PAUTA COSTURADO REVESTIDA EXTERNAMENTE COM PAPEL COUCHE 120GR CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL 750G M2 GUARDAS INTERNAS COM PAPEL KRAFT 110G M2 DEVERA CONTER NA CONTRACAPA OS DADOS DO FABRICANTE	UN	255,0000	5,88	1.499,40
85	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA FLEXIVEL	UN	551,0000	9,10	5.014,10
86	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL COM 200 FOLHAS	UN	526,0000	17,73	9.328,61
87	CALCULADORA DE MESA VISOR 12 DIGITOS FABRICADA EM PLASTICO, COM VISOR DE LCD DE 12 DIGITOS, ALIMENTAÇÃO A BATERIA E SOLAR, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO AS 4 OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, TECLA DE PERCENTUAL E MEMORIA M-, M+, MR E MC.	PC	120,0000	26,26	3.151,20
88	CALCULADORA DE BOLSO VISOR COM 12 DIGITOS CALCULADORA DE BOLSO VISOR COM 12 DIGITOS COM FUNCIONAMENTO A PILHA COM DIGITOS GRANDE	UN	12,0000	18,42	221,04
89	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO, MATERIAL CORPO: ACRILICO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 17 CM, LARGURA: 5 CM, ALTURA: 10 CM. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCEIS	PC	16,0000	7,66	122,48
90	PAPEL COLOR SET COR AMARELO MEDIDA APROXIMADA 48 X 66 CM GRAMATURA APROXIMADA 110 G	FLS	16,0000	1,47	23,52
91	CANETA PARA TECIDO PRETA	UN	30,0000	5,46	163,80
92	COLA DE SILICONE PARA FELTRO FRASCO COM 100 G	FRS	18,0000	8,27	148,77
93	GRAMPO TRILHO PLASTICO PACOTE COM 50 UNIDADES FABRICADO EM POLIPROPILENO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO DE 80 MM, COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, EMBALADO EM PACOTES COM 50 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	PCT	109,0000	13,94	1.518,91
94	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, FRASCO COM 42 ML COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, CLICOIS E CORANTES, DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	6,0000	10,54	63,24
95	RIBBON DE RESINA 110MM X 74M RIBBON DE RESINA 110MM X 74M	UN	30,0000	14,21	426,45
96	LIVRO ATA CAPA PRETA COM 200 FOLHAS NUMERADAS FABRICADA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA 56 G M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 206 X 300 MM COM CAPA EM PAPEL 1040 G M2	PC	139,0000	24,62	3.422,18



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 3365/2023

Nº Licitação: 73

Modalidade: PREGÃO

COM REVESTIMENTO INTERNO EM PAPEL COM GRAMATURA DE 102 G M2						
97	PAPEL VERGE COR PALHA GRAMATURA 180 G EMBALADO EM PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	22,0000	18,98	417,67	
98	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO GRAMATURA 700 G, COR PRETA, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL SULFITE OFF SET 63 G NUMERADAS FORMATO 320 X 220 MM.	PC	91,0000	31,38	2.855,13	
99	FITA CREPE 18MM X 50M ESCRITORIO FITA ADESIVA CREPE MEDIDA PROXIMADA 18 MM X 50 M PRODUZIDA EM PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTETICA	UN	276,0000	4,74	1.308,24	
100	PERCEVEJO LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES PERCEVEJO LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	80,0000	4,24	338,80	
101	ESTILETE COM LAMINA RETRATIL, LARGA EM ACO CARBONO COM 18MM, CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO, DISPOSITIVO ROSQUEAVEL, PARA TRAVAR A LAMINA.	PC	126,0000	14,02	1.766,52	
102	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM 42 ML COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, CLICOIS E CORANTES, DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	71,0000	10,73	761,83	
103	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM 42 ML COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, CLICOIS E CORANTES, DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	87,0000	11,55	1.005,28	
104	PASTA PP CRISTAL 20 MM TAMANHO OFICIO PASTA PLASTICA ABA ELASTICO LOMBO 2 CM TAMANHO OFICIO-COM ELASTICO	PC	310,0000	3,94	1.219,85	
105	BARBANTE DE ALGODAO CRU 400 GRAMAS EMBALADO EM ROLO COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS	ROL	96,0000	20,39	1.957,92	
106	ELASTICO DE LATEX REFORCADO PCT COM 100 GRAMAS TAMANHO DE 85MM X 1,4MM, COMPOSICAO BORRACHA NATURAL NA COR AMARELA.	PCT	271,0000	2,85	773,71	
107	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO 57 MM X 300 M, BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO ELETRONICO, MEDINDO 57 MM LARGURA X 300 M DE COMPRIMENTO, EM PAPEL TERMICO COM CAPACIDADE DE PRESERVAR A IMPRESSAO POR NO MINIMO 5 ANOS, CONFORME ESPECIFICADO NA PORTARIA 1.510 DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO MT.	BOB	100,0000	35,09	3.509,00	
108	PAPEL COLOR SET NA COR LILAS PAPEL COLOR SET COR LILAS MEDIDA APROX 48X66CM GRAMATURA APROXIMADA 110G	FLS	16,0000	1,22	19,44	
109	PAPEL COLOR SET COR ROXO MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	16,0000	1,22	19,44	
110	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO LOMBO 5 CM TAMANHO OFICIO PASTA PLASTICA C/ ELASTICO LOMBO 5 CM TAMANHO OFICIO	UN	285,0000	6,54	1.865,33	
111	GRAMPEADOR PARA PAPEIS ATÉ 200 FOLHAS, GRAMPOS DE 23/8 A 23/24 CORPO CONFECCIONADO EM METAL E BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	PC	5,0000	150,06	750,32	
112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 23/8 CAIXA COM 5000 UN CONFECCIONADO EM ARAME DE ACO COM ANTI FERRUGEM, DEVIDAMENTE EMBALADO E ROTULADO	CX	15,0000	24,70	370,43	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 3365/2023

Nº Licitação: 73

Modalidade: PREGÃO

CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.						
113	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 26/6 CAIXA COM 5000 UN CONFECCIONADO EM ARAME DE ACO COM ANTI FERRUGEM. DEVIDAMENTE EMBALADO E ROTULADO CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	CX	643,0000	5,88	3.780,84	
114	GRAMPO TRILHO EM METAL. CAIXA COM 50 UNIDADES FABRICADO EM METAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. COM APROXIMADAMENTE 80 MM DE COMPRIMENTO. EMBALA DO EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. DEVIDAMENTE ROTULADAS. CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	CX	279,0000	13,60	3.794,40	
115	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM. CAPA EM PAPELAO 705 G M2 . NA COR PRETA E AZUL	PC	29,0000	14,40	417,60	
118	COLA DE ALTA ADERENCIA PARA ARTESANATO COLA PERMANENTE DE ALTA ADERENCIA INDICADA PARA TRABALHOS ARTISTICOS ESPECIALMENTE A CRIACAO DE BIJOUTERIAS E COLAGEM DE PEDRARIAS EM GERAL	UN	14,0000	11,57	161,98	
119	PASTA PLASTICA ABA ELASTICO TAMANHO OFICIO PASTA PLASTICA ABA ELASTICO TAMANHO OFICIO	UN	655,0000	2,46	1.608,03	
120	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM MARCADOR E APAGAVEL A SECO CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA MOLDURA EM ALUMINIO MEDINDO 1 20 X 90 CM	UN	16,0000	161,74	2.587,76	
121	QUADRO DE AVISO 1 20 X 90 CM EM CORTICA MOLDURA EM ALUMINIO MEDIDAS 1 20 X 90 CM EM CORTICA MOLDURA EM ALUMINIO	UN	28,0000	231,47	6.481,30	
122	ROLO DE SENHA COM ORDEM SEQUENCIAL DE 03 TRES DIGITOS 000 A 999 PAPEL BRANCO 58G ROLO COM 2 000 SENHAS	ROL	20,0000	12,12	242,40	
123	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 5 CM X 3 5 CM ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 5 CM X 3 5 CM	PCT	45,0000	6,66	299,70	
124	COLA BASTAO 8 GR NAO LAVAVEL E NAO TOXICA COLA BASTAO NAO LAVAVEL E NAO TOXICA 8G	TUB	197,0000	1,89	371,35	
125	PAPEL PARANA 2MM CHAPA DE PAPEL CARTAO DE ALTA GRAMATURA PAPEL PARANA MEDIDA APROX 80x100CM ESPESSURA 2MM RIGIDO CELULOSE EXTRAIDA DE REFLORESTAMENTOS SUSTENTAVEIS	FLS	20,0000	9,48	189,67	
126	COLA PVA EXTRA FORTE FRASCO COM 1 LITRO ADERE A DIVERSOS ARTEFATOS DE MADEIRA COMO FORMICA AGLOMERADOS LAMINADOS DURATEX PAPEL PAPELAO SUPERFICIES POROSAS EM GERAL	FRS	4,0000	44,95	179,79	
128	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO. FR COM APROX. 37ML. VERMELHO. TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA.	FRS	6,0000	7,68	46,08	
129	CAIXA CORRESPONDENCIA FIXA TRIPLA FABRICADA EM ACRILICO NA COR TRANSPARENTE FIXA FABRICADA EM ACRILICO NA COR TRANSPARENTE	UN	14,0000	45,03	630,49	
130	GIZ DE CERA JUMBO CAIXA COM 12 CORES IDEAL PARA USO NA PRE ESCOLA E EM TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS. MATERIAL: FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE. 12 CORES. FORMATO REDONDO. NÃO MANCHA AS MAOS. PRODUTO ATOXICO.	CX	9,0000	4,18	37,66	
	LAPIS DE COR AQUARELAVEL COM 24 CORES	CX	25,0000	67,30	1.682,58	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 3365/2023

Nº Licitação: 73

Modalidade: PREGÃO

131	LAPIS DE COR AQUARELAVEL COM 24 CORES APONTADOS SEXTAVADO COM MINA PERMANENTE LONGOS COMPOSTO POR PIGMENTOS AGLUTINANTES CARGAS INERTES CERAS E MADEIRA PLANTADA ISENTA DE NOS APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDA FIXACAO DA MINA COLORIDA RECOBERTOS COM TINTA ATOXICA A BARRA INTERNA DA MINA COLORIDA COM CONSTITUICAO UNIFORME ISENTA DE IMPUREZA APRESENTAR BOA PIGMENTACAO E SER MACIO DE FORMA A APRESENTAR PINTURA NITIDA COM MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 175 MM DIAMETR O DE 7 MM SENDO A MINA DE NO MINIMO DE 3 0 MM NAO TOXICO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR SELO DO INMETRO E SELO ATENCAO NAO RECOMENDAVEL PARA MENORES DE 3 ANOS POR CONTER PARTES PEQUENAS QUE PODEM SER ENGOLIDAS					
132	LAPIS DE COR 12 CORES - TONS DE PELE TONS DE PELE 12 CORES	CX	10,0000	22,55	225,50	
133	PAPEL COLORIDO A4 120G/M2 8 CORES 24 FOLHAS A4 120G/M2 8 CORES 24 FOLHAS	PCT	30,0000	13,27	398,20	
134	RIBBON DE RESINA 110MM X 100M	UN	60,0000	43,62	2.617,40	
135	CANETA HIDROCOR PONTA RETRÁTIL COM 24 CORES CANETA HIDROGRÁFICA COM SISTEMA EXCLUSIVO PONTA VAI E VEM QUE PROTEGE CONTRA IMPACTOS, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE, LAVAVEL E ATOXICA, FORMATO REDONDO CAIXA COM 24 CORES	CX	16,0000	58,15	930,40	
136	PAPEL COLORIDO NA MASSA A4 180G- BLOCO COM 100 FOLHAS CORES DIVERSAS TAMANHO A4 180G- BLOCO COM 100 FOLHAS CORES DIVERSAS	BLO	10,0000	79,55	795,50	
137	PAPEL AQUARELA A4 BLOCO 12 FOLHAS 300G/M2 TAMANHO A4 BLOCO COM 12 FOLHAS 300G/M2	BLO	20,0000	24,49	489,87	
138	PAPEL PARA DESENHO A4 140G- BLOCO COM 20 FOLHAS TAMANHO A4 BLOCO COM 20 FOLHAS	BLO	20,0000	9,49	189,80	
139	ESTOJO PASTILHA DE AQUARELA 23MM COM 24 CORES AQUARELA 24 CORES 23MM. ACOMPANHA UM PINCEL FIBRA SINTÉTICA PONTA REDONDA	UN	9,0000	42,57	383,16	

Valor Total do Processo: 392.995,35